
 diário oficial Nº 34.694  225 Sexta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2021

CONTRATO Nº 0809002/2021. ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 028/2021 
- SRP - PMC. Contratante: Prefeitura Municipal De Capanema- Pa. Cantra-
tada(O):C V R De oliveira Ltda CNPJ:  15.300.567/0001-50. Objeto:Aquisi-
ção De gêneros Alimentícios, Para Alimentação Escolar Dos Alunos Da Rede 
Pública De ensino, Através Do Programa Nacional De Alimentação Escolar: 
Ensino fundamental, Educação De Jovens E Adultos Eja, Educação Infantil 
(Pré-Escolar e Creche), Ensino Médio, Educação Especial E O Programa 
Mais Educação De Capanema/Pa. Valor Global: R$ 625.690,10(seiscentos e 
vinte e cinco mil, seiscentos e noventa reais e dez centavos). Vigência: por 
12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 
02/06/2021. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.
CONTRATO Nº 0809003-2021. ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 028/2021 
- SRP - PMC. Contratante: Prefeitura Municipal De Capanema- Pa. Can-
tratada(O):Tudao Comercio Servico & Representacao Limitada CNPJ: 
39.715.371/0001-95. Objeto:Aquisição De gêneros Alimentícios, Para Ali-
mentação Escolar Dos Alunos Da Rede Pública De ensino, Através Do Pro-
grama Nacional De Alimentação Escolar: Ensino Fundamental, Educação 
De Jovens E Adultos Eja, Educação Infantil (Pré-Escolar e Creche), Ensino 
Médio, Educação Especial E O Programa Mais Educação De Capanema/
Pa. Valor Global: R$ 28.875,00(vinte e oito mil, oitocentos e setenta e 
cinco reais); Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da data de 
sua assinatura. Data Da Assinatura: 08/09/2021. Ordenador: Francisco 
Ferreira Freitas Neto.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2021, 

VINCULADA AO PE Nº 028/2021-PMC-SRP
OBJETO: AQUISIÇÃODE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ALIMENTAÇÃO 
Escolar Dos Alunos Da Rede pública De Ensino, Através Do Programa Na-
cional De Alimentação Escolar:Ensino Fundamental, Educação De Jovens 
E Adultos Eja, Educação Infantil(Pré-Escolar E Creche), Ensino Médio, 
Educação Especial E O Programa Mais educação De Capanema/Pa. Vence-
dores: Noronha E Martins Comercio De Produtos Alimenticios Ltda, CPNJ 
20.778.470/0001-98com valor unitário: ITEM. VALOR UNIT. 1 R$ 3,22; 2 
R$ 2,93; R$ 5,25; 4 R$ 9,50; 6 R$ 4,98; 7 R$ 4,18; 8 R$ 9,95; 9 R$ 26,50; 
10 R$ 2,48; 11 R$ 2,00; 12  R$ 1,34; 13 R$ 5,57; 14 R$ 6,98; 15 R$  
21,00; 16 R$ 2,87; 17 R$ 3,30; 18 R$ 3,83; 21 R$ 5,30; 22 R$ 5,13; 23 
R$ 7,48; 24 R$ 0,97; 25 R$ 3,85; 26  R$ 1,26; 27 R$ 23,10. Tudão Comer-
cio Serviço Representação Limitada, CNPJ 39.715.371/0001-95 com valor 
unitário: ITEM- VALOR UNIT.  5- R$ 2,50. R C V R De Oliveira Ltda CNPJ 
sob o nº 15.300.567/0001-50 com valor unitário: ITEM- VALOR UNIT. 19- 
R$ 8,90; 20- R$ 13,00. VIGÊNCIA: 12(dose) meses, contados a partir da 
data de sua assinatura. Em 06/09/2021. Laise Martins Leal - Pregoeira.

AVISO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 027/2021. INX. Nº 6/2021-027

Objeto: Contratação de Pessoa Física para serviços operacionais de Siste-
mas exclusivos como SAI, SIH E CNES da Secretaria Municipal de Saúde. 
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 
12 (doze) meses. Valor Global: R$ 20.400,00. Ratificação em: 29/07/2021. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021- SRP - PMC 

Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais de 
consumo em geral (copa, cozinha, descartáveis e EPI), para suprir as ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/Pará e suas secretarias. 
Sessão Pública: 22/09/2021 às 09h01min, horário de Brasília. Edital dispo-
nível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cpl.
capanema2017@gmail.com/pregoeiracapanema@gmail.com. Laise Mar-
tins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 702501

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2021-UASG: 980451 
Objeto: Contratação de empresa especializada para futura e eventual Pres-
tação de Serviços de Locação de Veículos Destinados ao Transporte Escolar, 
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação no aten-
dimento ao Programa Estadual de Transporte Escolar - PETE, no transporte 
dos alunos matriculados na Rede Estadual de Ensino no Município de Cola-
res. Abertura: 24/09/2021, às 10:00hs, Local: www.comprasgovernamen-
tais.gov.br. Aquisição do Edital: Site do Compras Governamentais, Tcm/Pa 
e Portal da Transparência. Maria Lucimar Barata - Prefeita Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2021-UASG: 980451. 
Objeto: Registro de Preços que objetiva Aquisição de Material Odonto-
lógico, para o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Colares, conforme especificado no Termo de Referência. Abertu-
ra: 22/09/2021, às 10:00hs, Local: www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Aquisição do Edital: Site do Compras Governamentais, Tcm/Pa e Portal da 
Transparência. Maria Lucimar Barata - Prefeita Municipal.

Protocolo: 702503

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cumaru do Norte, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que realizara licitação, dia 30/09/2021 às 08:30, Proces-
so nº 045/2021, Tomada de Preço nº 003/2021 Tipo Menor Preço global. 
Objeto: Recuperação de 112,98 KM de estrada vicinal da Vila Mata Verde 
até a Vila Serra Azul e Implantação de 495 Metros de bueiro da Vila Mata 
Verde até a Vila Serra Azul, no Município de Cumaru do Norte/PA. Con-
vênio Nº 006/2021 - SETRAN. O edital completo estará à disposição no 
site: www.pmcn.pa.gov.br. Informações no e-mail licitacao@pmcn.pa.gov.
br. Cumaru do Norte - PA, 08 de setembro de 2021. Vilamon P. Ramos 
- Presidente da CPL.

Protocolo: 702504

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA/PA
AVISO DE REVOGADAÇÃO

CONSIDERANDO o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº010/2021, cujo Objeto é o registro de preços 
para eventual e futura contratação de empresa especializada para presta-
ção de serviços gráficos para atender as necessidades da Prefeitura (Gabi-
nete/Secretarias) e Fundos do Município de Magalhães Barata/PA. Decido 
REVOGAR O PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, com amparo legal no Art. 
49, da Lei nº 8.666/93, tendo como princípio o interesse da Administração, 
conveniência administrativa e da autotutela. Data: 01/09/2021. Ord. de 
Despesa: Marlene da Silva Borges - Prefeita Municipal.

EXTRATO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2021

Objeto: registro de preços para eventual e futura contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços e instalação de link de internet 
para atender as necessidades da Prefeitura (Gabinete/Secretarias) e Fun-
dos do Município de Magalhães Barata/PA. RESULTADO: FRACASSADA - 
conforme Ata da Sessão. Magalhães Barata/PA, 03 de setembro de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 014/2021 

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa 
do ramo pertinente para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis 
e não perecíveis, água mineral e guloseimas (balas, goma de mascar, pi-
rulitos, pipocas, refrigerantes e bombons), para atender as necessidades 
da Prefeitura (Gabinete/Secretarias) e Fundos do Município de Magalhães 
Barata/PA. Conforme especificações constantes no ANEXO I - Termo de 
Referência Abertura: 22/09/2021 às 09h00min.

Pregão Eletrônico SRP nº 015/2021
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de materiais laboratoriais e odontoló-
gicos para atender as necessidades das unidades de saúde do Município 
de Magalhães Barata/PA. Conforme especificações constantes no ANEXO 
I - Termo de Referência Abertura: 22/09/2021 às 14h00min.

Pregão Eletrônico SRP nº 016/2021 
Objeto: Registro de preços para eventual e futura Contratação de empre-
sa para prestação de Serviços de Instalação, Desinstalação e Manutenção 
Preventiva e Corretiva de Aparelhos de Ar Condicionado e Equipamentos de 
Refrigeração com reposição de peças, destinados a atender as necessida-
des da Prefeitura (Gabinete/Secretarias) e Fundos do Município de Maga-
lhães Barata/PA. Conforme especificações constantes no ANEXO I - Termo 
de Referência Abertura: 23/09/2021 às 09h00min.

Pregão Eletrônico SRP nº 017/2021 
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa 
especializada para manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de 
informática com reposição de peças, destinados a atender as necessidades 
da Prefeitura (Gabinete/Secretarias) e Fundos do Município de Magalhães 
Barata/PA. Conforme especificações constantes no ANEXO I - Termo de 
Referência Abertura: 23/09/2021 às 14h00min.
Retirada do Edital e Demais Documentos: Na Coordenação de Licita-
ções e Contratos - Prefeitura Municipal de Magalhães Barata, Rua Lauro 
Sodré, s/nº, Centro, CEP: 68.722-000, Magalhães Barata/PA, das 8h ás 
14h de segunda a sexta-feira. Poderá ser retirado gratuitamente no Portal 
da Transparência de Magalhães Barata/PA (www.magalhaesbarata.pa.gov.
br), no Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br) e no Portal 
Compras Públicas (http://www.portaldecompraspublicas.com.br).
Coordenadora de Licitações e Contratos: Lillian Witte Nogueira 
de Oliveira.

Protocolo: 702505


